АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КАЛГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2021 года

                        № 287
с. Калга

О назначении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки сельского поселения «Козловское» муниципального района «Калганский район»
В соответствии со статьей 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 25 Устава муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района "Калганский район" постановляет:

1.Назначить публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки сельского поселения «Козловское» муниципального района «Калганский район» с 23 июня 2021 года по 23 июля 2021 года.
2. Проведение собрания участников публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки назначить:

- в селе Козлово на 22 июля 2021 года, в здании администрации, в 10.00 час.,

3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на администрацию муниципального района «Калганский район».

4. Администрации муниципального района «Калганский район»:

4.1. Проект правил землепользования и застройки опубликовать на официальном сайте муниципального района «Калганский район» https://kalgan.75.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в соответствии с порядком, установленным Уставом для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации;
4.2. Оповещение о начале публичных слушаний не позднее, чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте проекта правил землепользования и застройки, опубликовать в порядке, установленном Уставом для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации;

4.3. Организовать и провести в здании администрации сельского поселения «Козловское» с 23 июня 2021 года по 30 июня 2021 года экспозицию по проекту правил землепользования и застройки. Консультирование посетителей экспозиции по проекту правил землепользования и застройки проводится отделом архитектуры, градостроительства и земельно – имущественных отношений администрации муниципального района "Калганский район";

4.4. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки в порядке установленном Уставом муниципального района "Калганский район" и Градостроительным кодексом Российской Федерации;

4.5. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний и опубликовать его в установленном порядке, установленном Уставом муниципального района "Калганский район" для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

5. Участники публичных слушаний в срок с 23 июня 2021 года по 22 июля 2021 года имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта правил землепользования и застройки:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес администрации муниципального района "Калганский район", в адрес администрации сельского поселения «Козловское»;

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции по проекту правил землепользования и застройки.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, градостроительства и земельно – имущественных отношений администрации муниципального района "Калганский район" В.А. Слепкова.

Глава  администрации

муниципального района

"Калганский район"                                                                 М.Ю. Жбанчиков